
1° Circolo Didattico “don Pietro Pappagallo” 
Viale Roma, 59/A - 70038 Terlizzi 

Tel. e Fax 080 3511399 
Sito web: http://www.scuoladonpappagallo.edu.it/ 

E-mail: baee167005@istruzione.it - Pec: baee167005@pec.istruzione.it 
C.F. 80010100727 - Codice Univoco UFWWSM 

fp 1 

 

   

 
 

Prot. n. Terlizzi, lì (fa fede la data del protocollo) 
C.I. n. 392 
C.I. A.T.A n.411 
 

Al Sig. Sindaco Dott. N. GEMMATO 
Comune di Terlizzi 

Palazzo di Città 
protocollo@pec.comune.terlizzi.ba.it 

 
All’Ufficio Servizi Sociali 

del Comune di Terlizzi 
dott.ssa Nicoletta Amendolagine 

nicoletta.amendolagine@comune.terlizzi.ba.it 
servizisociali@comune.terlizzi.ba.it 

 
Spett.le Società E.P. SpA 
Sede Amm.va e operativa 

Via Terracina 188, 80125- NAPOLI 
centrocotturatrani@epspa.it 

Al Presidente del Consiglio di Circolo 
Ins.te E. ALLARELLI Eleonora 

redeleo@gmail.com 
Sede 

Ai Genitori della Classe 4Htp 
Loro Sedi 

 
Al Direttore S.G.A. 

MASTRORILLI Maria Giuseppe 
dsgamastrorillimg@scuoladonpappagallo.edu.it 

Sede 
 

e p.c.,       Ai Sig.ri Docenti della   Scuola Primaria 
del 1° C.D. “don Pietro PAPPAGALLO” 

Sede 
 

A tutto il Personale A.T.A 
Ass.ti Amm.vi e Coll. Scolastici 

Sede 
 

All’Ass.ti Amm.vi 
  Sig.ra F. Malatacca  
Sig. G. Tarantino 

per gli adempimenti connessi 
Proprie sedi 

 
Al Sito Web della scuola 

 
 
 
Oggetto: Classi 4Htp  Orario di Funzionamento - Sospensione Servizio Refezione Scolastica  
 
 



1° Circolo Didattico “don Pietro Pappagallo” 
Viale Roma, 59/A - 70038 Terlizzi 

Tel. e Fax 080 3511399 
Sito web: http://www.scuoladonpappagallo.edu.it/ 

E-mail: baee167005@istruzione.it - Pec: baee167005@pec.istruzione.it 
C.F. 80010100727 - Codice Univoco UFWWSM 

fp 2 

 

   

 
       

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento dell’autonomia scolastica; 

VISTO l’art. 25 del Dlgs 165/2001, sostituito dall'art. 34, comma 1 del D.Lgs. n. 150/2009, poi modificato 

dall'art.2, comma 17 della Legge n.135/2012, sui poteri di gestione ed organizzazione del Dirigente scolastico; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO il D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81, Testo Unico in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di 

lavoro; 

VISTA la Legge 22 maggio 2020, n. 35, Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 25 marzo 

2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

VISTA la Legge 6 giugno 2020, n. 41, Conversione in legge con modificazioni del decreto-legge 8 aprile 2020, 

n. 22, recante misure urgenti sulla regolare conclusione e l’ordinato avvio dell’anno scolastico; 

VISTO il D.M. 06-08-2021, n. 257, Adozione del Documento per la pianificazione delle attività scolastiche, 

educative e formative in tutte le Istituzioni del Sistema nazionale di Istruzione per l’anno scolastico 2021/2022 

(Piano scuola 2021/2022); 

VISTA l’O.M. 23 luglio 2020, n. 69; 

VISTO il C.C.N.L. comparto Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTO il C.C.N.L. comparto Scuola 2006-2009 del 29 novembre 2007; 

VISTO il Protocollo d’intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle regole di sicurezza per il 

contenimento della diffusione di COVID-19 prot. n. del 14 agosto 2021, n.21;  

VISTA la Nota Ministeriale 25089 del 6 agosto 2021, avente ad oggetto “Anno scolastico 2021/2022 -Istruzioni 

e indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A. Trasmissione DM n. 

242 del 30.7.2021.  

VISTO il Decreto Legge 4 febbraio 2022, n.5 (GU n. 29 del 04/0272022 - vigente al 05/02/2022) recante 

“Misure urgenti in materia di certificazioni verdi COVID-19 e per lo svolgimento in sicurezza delle attività nell’ 

ambito del sistema educativo, scolastico e formativo”; 

ATTESO che a seguito dell’emanazione del DL 4 febbraio 2022, n.5, con particolare riferimento all’art.6, risulta 

aggiornata la disciplina per la gestione dei casi di positività all’infezione da SARS-CoV-2 nel sistema educativo, 

scolastico e formativo; 

VISTA la Circolare Ministero della Salute PROT/04/02/2022/0009498, avente ad oggetto “Aggiornamento sulle 

misure di quarantena e autosorveglianza per i contatti stretti (ad alto rischio) di casi di infezione da SARS-CoV-

CONSIDERATE le Linee guida e le Note in materia di contenimento della diffusione del SARS- CoV-2 in 

ambito scolastico come dichiarato in atti dal Governo centrale e regionale; 

CONSIDERATA l’esigenza di garantire il diritto all’apprendimento dei piccoli alunni nel rispetto del principio 

di equità educativa e dei bisogni educativi speciali individuali; 



1° Circolo Didattico “don Pietro Pappagallo” 
Viale Roma, 59/A - 70038 Terlizzi 

Tel. e Fax 080 3511399 
Sito web: http://www.scuoladonpappagallo.edu.it/ 

E-mail: baee167005@istruzione.it - Pec: baee167005@pec.istruzione.it 
C.F. 80010100727 - Codice Univoco UFWWSM 

fp 3 

 

   

 

CONSIDERATA la situazione di emergenza pandemica come dichiarato in atti del Governo centrale e 

regionale, in atti ministeriali; 

CONSIDERATA la necessità di attivare misure urgenti connesse con l’attività didattica delle bambine e dei 

bambini e con il servizio del personale docente e ATA della scuola; 

CONSIDERATE che le risorse attualmente disponibili non sono sufficienti a coprire l’intero orario scolastico; 

RITENUTO necessario rivedere l’organizzazione oraria della Classe 4Htp  a tutela della sicurezza degli alunni e 

al fine di garantire il contenimento e la gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, 

 

DISPONE 

 

in via provvisoria, per la Classe 4Htp, a far data da venerdì 11 marzo 2021 e fino a nuova comunicazione il 

seguente orario di funzionamento del servizio scolastico: orario SOLO antimeridiano, dal lunedì al giovedì, 

dalle 08:00 alle 13:30 e venerdì dalle ore 08:00 alle 13:00 con la sospensione del servizio di refezione 

scolastica.   
La presente circolare è notificata ai docenti e al personale in indirizzo mediante pubblicazione sul sito on line della scuola www.scuoladonpappagallo.edu.it 
 

 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Francesco Saverio Messinese 

Firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


